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ZAB.0022.18.2025 

Protokół nr 46/25 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

w dniu 23 kwietnia 2025 r.  

 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski o godzinie 1135 otworzył posiedzenie Zarządu 

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 5 członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu 

wynoszącego 5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu 

oraz zaproszonych osób stanowi złącznik do niniejszego protokołu. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 45/25 z dnia 17 kwietnia 2025 r.  

3. Zapoznanie ze sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego 

sprawozdania finansowego obejmującego okres od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. 

Powiatowego Centrum Zdrowia – Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni 

Specjalistycznych we Włocławku.  

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Powiatowego Centrum Zdrowia – Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Przychodni Specjalistycznych we Włocławku za rok 2024.  

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zawarcia porozumienia 

o powierzeniu Gminie Baruchowo prowadzenia zadania publicznego z zakresu kultury 

i ochrony dziedzictwa narodowego polegającego na organizacji Dożynek 

Powiatowych 2025.  

6. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2025.  

7. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2025-2045.   

8. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zwołania sesji Rady 

Powiatu we Włocławku. 

9. Przyjęcie treści umów z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi oraz podjęcie decyzji o ich 

zawarciu. 

10. Sprawy różne. 

11. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 2. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 45/25 z dnia 17 kwietnia 

2025 r.  

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Sławomir Paździerski – Dyrektor Powiatowego 

Centrum Zdrowia – Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych. 

Poinformował członków Zarządu, że niezależny biegły rewident przekazał sprawozdanie 

z badania rocznego sprawozdania finansowego obejmującego okres od 1 stycznia 2024 r. do 

dnia 31 grudnia 2024 r. Powiatowego Centrum Zdrowia – Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku. Biegły rewident uznał, że 

sprawozdanie finansowe przedstawia rzetelny  i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej 

PCZ-SPZPS. Jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi przepisami prawa, zostało 
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sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych zgodnie z ustawą 

o rachunkowości. Jednym słowem opinia jest pozytywna.  

 

Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniem niezależnego biegłego rewidenta z badania 

rocznego sprawozdania finansowego obejmującego okres od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. 

Powiatowego Centrum Zdrowia – Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni 

Specjalistycznych we Włocławku. 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Sławomir Paździerski – Dyrektor Powiatowego 

Centrum Zdrowia – Samodzielnego Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych. 

Poinformował członków Zarządu, że Sprawozdanie finansowe, w tym bilans, rachunek 

zysków i strat, informacja dodatkowa oraz sprawozdanie z działalności, zostały sporządzone 

zgodnie z ustawą o rachunkowości. Bilans zamknął się na dzień 31 grudnia 2024 r. po stronie 

aktywów i pasywów kwotą 26 997 136,99 zł, a rachunek zysków i strat wykazuje zysk netto 

w wysokości 1 262 407,49 zł. Na dzień sporządzenia sprawozdania środki pieniężne 

zdeponowane na koncie stanowią kwotę 65 283,22 zł.  w badanym okresie wzrósł kapitał 

własny o 10 999 587,22 zł. jeżeli chodzi o analizę ekonomiczno – finansową wskaźnik 

zyskowności wyszedł na maksymalna ilość punktów 15 jest 13. Wskaźnik płynności, można 

było osiągnąć 25 pkt, a uzyskano 0 pkt, wskaźnik efektywności na 10 pkt, uzyskano 10 pkt. 

oraz zadłużenia na 20 pkt uzyskano 20 pkt. Tak niski wskaźnik płynności był związany 

z rozbudową budynku E, na który w roku ubiegłym przekazano 6 000 000 zł. oraz zakupem 

nowego sprzętu medycznego. Zabrakło tych danych do wskaźników, ponieważ Narodowy 

Fundusz Zdrowia nie zapłacił za nadwykonania w IV kwartale.  

Pani Aneta Kwarcińska zapytał, czy Narodowy Fundusz nadal nie zapłacił nadwykonania? 

Pan Dyrektor Paździerski odpowiedział, że jest zapłacone, ale na dzień sporządzenia bilansu 

nie było tej kwoty. 

Starosta pogratulował panu Dyrektorowi dobrego wyniku finansowego. W roku ubiegłym 

zrealizowano ze środków PCZ-SPZPS inwestycje, które w połowie już służą społeczeństwu 

w zakresie tomografu  w zakresie rezonansu i zapytał, czy została złożona dokumentacja 

konkursowa? 

Pan Dyrektor odpowiedział, że jeżeli chodzi o tomograf to 18 kwietnia br. podpisano umowę 

z NFZ na badania tomografem komputerowym do końca czerwca br. Przewidywana ilość 

punktów to 135 tys. W miniony piątek wysłano do NFZ trzy kontrakty na kolonoskopię, 

gastroskopię, tomograf i rezonans na kontrakt przez pięć lat.  

Starosta dodał, że dobrze się stało, dzięki zabiegom pana Dyrektora, że udało się uzyskać 

tymczasowy kontrakt na tomograf i przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatowego Centrum Zdrowia – Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku za rok 2024. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Marta Prylińska – Naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że na organizację dożynek 

powiatowych, jako zadania powierzonego do realizacji gminie, w budżecie powiatu na 2025 r. 

zaplanowano dotację celową w wysokości 100.000,00 zł, która została zabezpieczona 
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w budżecie powiatu. Szczegółowe zasady i terminy przekazania dotacji na realizację 

powierzonego zadania określi porozumienie, do zawarcia którego upoważniony został Zarząd 

Powiatu. Gospodarzem i organizatorem tegorocznych dożynek będzie Gmina Baruchowo. 

Gmina Baruchowo podejmie ze swej strony podobną uchwałę. Dożynki Powiatowe są otwartą 

imprezą kulturalną dla mieszkańców Powiatu Włocławskiego nawiązującą do tradycji 

ludowej. W ramach święta, obok części oficjalnej, odbędą się występy artystyczne oraz 

korowód dożynkowy. 

Starosta dodał, że Dożynki Powiatowe odbędą się 16 sierpnia 2025 r. i przeprowadził 

procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zawarcia 

porozumienia o powierzeniu Gminie Baruchowo prowadzenia zadania publicznego 

z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego polegającego na organizacji Dożynek 

Powiatowych 2025. 

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że w toku wykonywania budżetu zachodzi konieczność 

wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków na podstawie pisma Ministra Finansów, 

decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego oraz wniosków dysponentów środków 

budżetowych. Zmian w planie dochodów dokonuje się m.in.: Dział 600 - Transport i łączność, 

w rozdziale 60004- Lokalny transport zbiorowy zwiększa się plan dochodów o kwotę 40.000 

zł w związku z podpisaniem porozumienia z Kujawsko-Pomorskim Urzędem 

Marszałkowskim, określającym sposób przekazywania rekompensaty w części stanowiącej 

zwrot utraconych przychodów z tytułu stosowania ustawowych uprawnień do ulgowych 

przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym. W rozdziale 60014- Drogi publiczne 

powiatowe, poprzez zmniejszenie dochodów o kwotę 635.388 zł. W planie budżetu dokonuje 

się urealnienia dochodów poprzez zmniejszenie o kwotę 635.388 zł z uwagi 

na przeprowadzoną procedurę przetargową i podpisaną umowę z wykonawcą zmniejsza się 

wysokość dofinansowania na zadaniu inwestycyjnym „Rozbudowa drogi powiatowej 

nr 2922C Pustki Choceńskie - Wilkowice". Dział 758 - Różne rozliczenia, w rozdziale 75814- 

Różne rozliczenia finansowe, poprzez zwiększenie dochodów o kwotę 6 176 zł. Zwiększenia 

o kwotę 6 176 zł dokonuje się w związku z pismem Ministra Finansów z dnia 17 kwietnia 

2025 roku w związku z otrzymaniem środków z Funduszu Pomocy związanych 

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy. Dział 801- Oświata i wychowanie, w rozdziale 80115- Technika, poprzez 

zwiększenie dochodów o kwotę 12.000 zł. Zmian w planie dochodów tego rozdziału 

dokonuje się poprzez zwiększenie o kwotę 12.000 zł z uwagi na decyzję Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego zwiększającej plan dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację 

zadań w ramach Priorytetu 3„Narodowego Programu Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025". 

Dział 852- Pomoc społeczna, w rozdziale 85202- Domy pomocy społecznej, poprzez 

zwiększenie planu dochodów o kwotę 16.700 zł. Zmian w planie dochodów tego rozdziału 

dokonuje się w Domu Pomocy Społecznej w Wilkowiczkach zwiększając dochody o kwotę 

16.700 zł z tytułu odpłatności za pobyt mieszkańców w DPS wynikającej z waloryzacji rent 

i emerytur mieszkańców na tzw. starych zasadach. W rozdziale 85333- Powiatowe urzędy 

pracy, poprzez zwiększenie dochodów o kwotę 4.977 zł. Zmian w planie dochodów dokonuje 

się w Powiatowym Urzędzie Pracy poprzez urealnienie o kwotę 4.977 zł z tytułu opłat za 

oświadczenia o powierzeniu pracy cudzoziemcom. Po wprowadzonych zmianach dochody 

budżetu powiatu zamykają się kwotą 208.843.857,86 zł. Wprowadzone zmiany po stronie 
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dochodów mają bezpośredni wpływ na wysokość planowanych wydatków, które po zmianach 

zamykają się kwotą 235.861.848,84 zł. Zmian w planie wydatków dokonuje się: Dział 600 - 

Transport i łączność, w rozdziale 60004- Lokalny transport zbiorowy, poprzez zwiększenie 

wydatków o kwotę 100.000 zł. Zmian w planie wydatków Starostwa Powiatowego 

we Włocławku dokonuje się na wymienionych zadaniach inwestycyjnych. Na zadaniu pn.: 

„Zakup zeroemisyjnych autobusów wraz z elementami infrastruktury technicznej 

i wyposażenia służących i niezbędnych do ładowania baterii do obsługi linii pozamiejskich na 

terenie powiatu włocławskiego" dokonuje się zwiększenia o kwotę 20.000 zł 

z przeznaczeniem na sporządzenie końcowego rozliczenia w ramach projektu. Na zadaniu pn. 

„Zakup niskoemisyjnych autobusów do obsługi linii pozamiejskich na terenie powiatu 

włocławskiego" dokonuje się zwiększenia o kwotę 40.000 zł z przeznaczeniem 

na sporządzenie końcowego rozliczenia w ramach projektu. Ponadto dokonuje się 

zwiększenia o kwotę 40.000 zł w związku z podpisaniem porozumienia z Kujawsko-

Pomorskim Urzędem Marszałkowskim, określającym sposób przekazywania rekompensaty 

w części stanowiącej zwrot utraconych przychodów z tytułu stosowania ustawowych 

uprawnień do ulgowych przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym do wysokości 

poniesionej z tego tytułu straty przez operatora. W rozdziale 60014- Transport i łączność, 

poprzez zmniejszenie wydatków o kwotę 1.314.869 oraz jednoczesne zwiększenie o kwotę 

500.000 zł. W planie wydatków Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku 

z/s w Jarantowicach dokonuje się następujących zmian. W ramach zaplanowanego zadania 

remontowego pn.: „Remont ul. Brzeskiej przy drodze powiatowej nr 2819C Torzewo - 

Lubraniec" dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 500.000 zł na koszty realizacji robót 

w celu umożliwienia wszczęcia procedury przetargowej. Po przeprowadzonej procedurze 

przetargowej i podpisaniu umowy z wykonawcą zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa 

drogi powiatowej nr 2922C Pustki Choceńskie- Wilkowice od km 0+000 do km 3+171" oraz 

inspektorem nadzoru inwestorskiego wycofuje się środki po stronie dofinansowania z RFRD 

w kwocie 635 388 zł. Natomiast po zabezpieczeniu środków w kwocie 60 570 zł na wypłatę 

odszkodowań za utracone praw własności nieruchomości, pozostałe oszczędności po stronie 

środków własnych w/w zadania wynoszą 574 817 zł, z czego: 500 000 zł przeznacza się 

na realizację zadania pn.: „Remont ul. Brzeskiej przy drodze powiatowej nr 2819C Torzewo - 

Lubraniec" zaplanowanego w paragrafie 4270, kwotę 59 481 zł przesuwa się na realizację 

zadania pn.: „Budowa zapasowego stanowiska kierowania wraz z obiektem zbiorowej 

ochrony - pełniącego funkcję siedziby Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku 

z/s w Jarantowicach". Kwotę 15 336 zł przeznacza się na zadanie pn.: „Budowa wiaty na 

sprzęt drogowy na działce nr 472". Na zadaniu pn.: "Przebudowa drogi powiatowej nr 2914C 

Lubraniec - Boniewo - Cetty " dokonuje się zmniejszenia planu o kwotę 104.664 zł z uwagi 

na oszczędności powstałe po przetargu, które przeznacza się na zadanie pn. „Budowa wiaty 

na sprzęt drogowy na działce nr 472". Dział 750- Administracja publiczna, w rozdziale 

75020- Starostwa powiatowe, poprzez zmniejszenie wydatków o kwotę 60.000 zł oraz 

jednoczesne zwiększenie o kwotę 4.220.000 zł. Zmian w planie wydatków tego rozdziału 

dokonuje się w Powiatowym Zarządzie Dróg we Włocławku z/s w Jarantowicach 

na zaplanowanym w bieżącym roku zadaniu inwestycyjnym pn.: „Budowa budynku siedziby 

PZD we Włocławku z/s w Jarantowicach" na wykonanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej. W związku z opublikowanym Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 

25 marca 2025 r. w sprawie przygotowania systemu kierowania bezpieczeństwem narodowym 

zaistniała pilna potrzeba dostosowania opracowywanej dokumentacji do wymogów 

związanych z budową zapasowego stanowiska kierowania pełniącego jednocześnie funkcję 

siedziby PZD. Charakter planowanej budowy wymaga zmiany nazwy zadania z: „Budowa 

budynku siedziby Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z siedzibą w Jarantowicach" 

na „Budowa zapasowego stanowiska kierowania wraz z obiektem zbiorowej ochrony - 
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pełniącego funkcję siedziby Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku z/s 

w Jarantowicach". Dokonuje się zatem zmniejszenia o kwotę 60.000 zł z uwagi na zdjęcie 

zadania z planowanych wydatków inwestycyjnych i wprowadzenie nowego zadania 

inwestycyjnego. Planowany koszt realizacji inwestycji to kwota 4 100 000 zł, w tym: 

dokumentacja projektowo-kosztorysowa 69 500 zł, roboty budowlane 4 000 000 zł i inspektor 

nadzoru 30 500 zł. Ponadto wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa wiaty 

na sprzęt drogowy na działce nr 472" za kwotę 120 000 zł. Planowana budowa wiaty jest 

niezbędna ze względu na coraz większą ilość pojazdów i sprzętu będącego na wyposażeniu 

PZD i konieczność jego garażowania, przede wszystkim w okresie zimowym. Budowa wiaty 

jest możliwa w związku z planowaną rozbiórką istniejącej wiaty przy Powiatowym Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chodczu i adaptacji jej na potrzeby 

wprowadzonego zadania. Na koszt zadania składa się opracowanie dokumentacji projektowej 

za kwotę 10 000 zł, roboty budowlane za kwotę 100 000 zł oraz nadzór inwestorski 10 000 zł. 

W rozdziale 75085- Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego, poprzez 

zwiększenie wydatków o kwotę 7.356 zł. W Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej 

„Przystań", poprzez zwiększenie wydatków o kwotę 7.356 zł z przeznaczeniem 

na zwiększoną wysokość odpisu na ZFSS oraz umowę zlecenie dla informatyka. Dział 754- 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa. W rozdziale 75412- Ochotnicze straże 

pożarne, poprzez zmniejszenie wydatków o kwotę 70.000 zł oraz jednoczesne zwiększenie 

o kwotę 70.000 zł. w związku z zadeklarowanymi przez wnioskodawców uczestniczących 

w naborze zadań inwestycyjnych. Jednostki OSP w Warząchewce Polskiej, Kowalu, 

Wietrzychowicach. Skaszynie, Błennej, Chodczu, Kłóbce, Guźlinie i Dobrej Woli określiły 

we wnioskach rodzaj zadania inwestycyjnego, na które ma być przyznana dotacja z budżetu 

powiatu. Dział 801- Oświata i wychowanie. W rozdziale 80115- Technika, poprzez 

zmniejszenie wydatków o kwotę 5.000 zł oraz jednoczesne zwiększenie o kwotę 159.488 zł. 

Zmian w planie   wydatków   tego   rozdziału   dokonuje   się   w planie Starostwa 

Powiatowego we Włocławku poprzez zwiększenie o kwotę 140.000 zł z przeznaczeniem na 

wprowadzenie do budżetu nowego zadania inwestycyjnego pn. „Budowa dodatkowych 

odcinków dróg pożarowych na terenie Zespołu Szkół w Lubrańcu-Marysinie ". W planie 

Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chodczu poprzez 

przeniesienie pomiędzy podziałkami klasyfikacji budżetowej kwoty 5.000 zł 

z przeznaczeniem na zabezpieczenie środków na koszty wyceny przez rzeczoznawcę 

zbędnych składników majątku i wyposażenia przeznaczonego do likwidacji i sprzedaży. 

Jednocześnie w związku z decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z przeznaczeniem na 

realizację zadań w ramach „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa na lata 2021-

2025" dokonuje się zwiększenia w planie wydatków jednostki o kwotę 12.000 zł 

z przeznaczeniem na zakup środków dydaktycznych i książek. W rozdziale 80117- Branżowe 

szkoły I stopnia, poprzez zwiększenie wydatków o kwotę 71.448 zł. Zmian w planie 

wydatków tego rozdziału dokonuje się w jednostkach: w planie Starostwa Powiatowego we 

Włocławku dokonuje się zwiększenia o kwotę 70.000 zł z przeznaczeniem na wprowadzenie 

do budżetu nowego zadania inwestycyjnego pn. „Budowa garażu na potrzeby Powiatowego 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chodczu". Inwestycja ma na celu 

poprawę efektywności zarządzania przestrzenią oraz ochrony cennych zasobów np. pojazdów 

i narzędzi, z uwagi na ochronę przed warunkami atmosferycznymi, zwiększając 

bezpieczeństwo, ochronę przed wandalizmem. W rozdziale 80120- Licea ogólnokształcące, 

poprzez zwiększenie wydatków o kwotę 5.056 zł. Zmian w planie wydatków tego rozdziału 

dokonuje się w   jednostkach, w planie Zespołu Szkół w Lubrańcu dokonuje się zwiększenia 

o kwotę 4.000 zł w związku z decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z przeznaczeniem 

na realizację zadań w ramach „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa na lata 2021-

2025". W rozdziale 80195- Pozostała działalność, poprzez zmniejszenie wydatków o kwotę 
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36.657,13 zł oraz jednoczesne zwiększenie o kwotę 36.657,13 zł. Zmian w planie wydatków 

tego rozdziału dokonuje się w jednostkach oświatowych w ramach realizowanych przez 

jednostki oświatowe Powiatu Włocławskiego projektów Erasmus+ oraz FERS-VET. W planie 

Zespołu Szkół w Lubrańcu-Marysinie poprzez przeniesienie pomiędzy podziałkami 

klasyfikacji budżetowej kwoty 4.917,30 zł w ramach projektu Erasmus + 2024-l-PL01-

KA121-VET-000203131 w celu dostosowania planu wydatków do potrzeb prawidłowej 

realizacji zadań. W planie Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

w Chodczu poprzez przeniesienie pomiędzy podziałkami klasyfikacji budżetowej kwoty 

28.425,98 zł w ramach projektów 2023-1-PL01-KAI2l-VET-000130324, 2024-1-PL01-

KAI21-VET-000205494 oraz 2024-PL01-KA122-SCH-000240665 w celu dostosowania 

planu wydatków do potrzeb prawidłowej realizacji zadań. Dział 852- Pomoc społeczna, 

w rozdziale 85202- Domy pomocy społecznej, poprzez zmniejszenie wydatków o kwotę 

5.248 zł oraz jednoczesne zwiększenie o kwotę 21.948 zł. W planie wydatków Domu Pomocy 

Społecznej w Wilkowiczkach dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 16.700 zł 

z uwagi na urealnione dochody oraz z przeniesienia pomiędzy podziałkami klasyfikacji 

budżetowej z przeznaczeniem na aktualizację wysokości odpisu na ZFSS na 2025 r. Dział 

853, pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, w rozdziale 85321- Zespoły do spraw 

orzekania o niepełnosprawności, poprzez w zwiększenie wydatków o kwotę 620 zł. Zmian w 

planie wydatków dokonuje się w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie we Włocławku 

zwiększając plan o kwotę 620 zł na podstawie pisma Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 

z przeznaczeniem na finansowanie zadań z zakresu orzekania o niepełnosprawności na rzecz 

obywateli Ukrainy. W rozdziale 85333- Powiatowe urzędy pracy, poprzez zmniejszenie 

wydatków o kwotę 4.448 zł oraz jednoczesne zwiększenie o kwotę 8.896 zł. Zmian w planie 

wydatków dokonuje się w Powiatowym Urzędzie Pracy poprzez zwiększenie o kwotę 4.448 

zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia pracowników. Zwiększone wydatki zostaną pokryte 

z urealnionych dochodów jednostki. Jednocześnie dokonuje się przeniesienia pomiędzy 

podziałkami klasyfikacji budżetowej kwoty 4.448 zł w celu zabezpieczenia środków 

na koszty utylizacji zlikwidowanego wyposażenia, na konserwację klimatyzatorów oraz 

czynsz za najem składnicy akt. Dział 854- Edukacyjna opieka wychowawcza, w rozdziale 

85406- Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, poprzez zwiększenie wydatków o kwotę 

1.184 zł. W związku z otrzymaniem środków z tytułu wsparcia jednostek samorządu 

terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy zwiększa się 

plan wydatków na powyższe zadania.  Dział 855 – Rodzina, w rozdziale 85510- Działalność 

placówek opiekuńczo-wychowawczych, poprzez zmniejszenie wydatków o kwotę 9.500 zł 

oraz jednoczesne zwiększenie o kwotę 2.144 zł. Zmian w planach wydatków tego rozdziału 

dokonuje się: w Placówce Opiekuńczo- Wychowawczej „Ostoja", w Placówce Opiekuńczo- 

Wychowawczej „Przystań ". Dokonuje się zatem zmniejszenia o kwotę 9.500 zł oraz 

jednocześnie zwiększa się wydatki o kwotę 2.144 zł z przeznaczeniem na zwiększoną 

wysokość odpisu na ZFŚS jednostki, natomiast kwota 7.356 zł oszczędności z rozdziału 

zostaje przeniesiona na zwiększenie w rozdziale 75085. Dział 900- Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska, w rozdziale 90095- Pozostała działalność, poprzez zmniejszenie 

wydatków o kwotę 10.000 zł oraz jednoczesne zwiększenie o kwotę 10.000 zł. Zmian 

w planie wydatków Starostwa Powiatowego we Włocławku dokonuje się poprzez 

przesunięcie pomiędzy podziałkami klasyfikacji budżetowej kwoty 10.000 zł w celu 

zabezpieczenia środków na dotacje celowe udzielane na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów inwestycji w zakresie ochrony środowiska i gospodarki wodnej z uwagi na liczbę 

złożonych wniosków.  

Starosta po krótce omówił najważniejsze zmiany w budżecie, wskazał również czym te 

zmiany zostały spowodowane i przeprowadził procedurę głosowania. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2025. 

 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej dokonuje 

się poprzez wydłużenie okresu jej obowiązywania oraz doprowadzenie do zgodności 

z uchwałą budżetową. Zmiany dotyczą Załącznika nr 1 obejmującego dochody i wydatki 

bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki, sposób 

sfinansowania deficytu, przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób 

sfinansowania spłaty długu oraz Załącznika nr 2 w związku ze zmianami w dotychczas 

realizowanych zadaniach.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Włocławskiego na lata 2025-2045. 

 

Ad. 8 

Starosta Włocławski Pan Roman Gołębiewski poinformował członków Zarządu, że pilna 

potrzeba zwołania sesji wynika w związku z opublikowaniem Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 25 marca 2025 r. w sprawie przygotowania systemu kierowania 

bezpieczeństwem narodowym, dostosowania opracowywanej dokumentacji do wymogów 

związanych z budową zapasowego stanowiska kierowania pełniącego jednocześnie funkcję 

siedziby Powiatowego Zarząd Dróg. Charakter planowanej budowy wymaga zmiany nazwy 

zadania z „Budowa budynku siedziby Powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku zs. 

w Jarantowicach” na „Budowa zapasowego stanowiska kierowania wraz z obiektem 

zbiorowej ochrony - pełniącego funkcję siedziby powiatowego Zarządu Dróg we Włocławku 

zs. w Jarantowicach” dokonuje się  zmian w planowanych wydatkach inwestycyjnych. 

Pozostałe zmiany to urealnia się plan dochodów i wydatków związanych z zadaniami 

inwestycyjnymi i zadaniami bieżącymi wynikającymi m.in. z decyzji Wojewody Kujawsko – 

Pomorskiego, pisma Ministra Finansów oraz wniosków jednostek organizacyjnych powiatu.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 125/25 w sprawie zwołania Sesji Rady 

Powiatu we Włocławku. 

 

Ad. 9 

Wprowadzenia do tematu dokonała Pani Marta Prylińska – Naczelnik Wydziału Edukacji 

i Spraw Społecznych. Poinformowała członków Zarządu, że Zarząd Powiatu w dniu 3 lutego 

2025 r. Uchwałą Nr 84/25 przyjął tryb postępowania o udzielenie dotacji celowych z budżetu 

Powiatu Włocławskiego dla Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Powiatu Włocławskiego 

w 2025 r.  Jednostki OSP działające na terenie Powiatu Włocławskiego mogą korzystać 

z pomocy udzielanej przez Powiat w formie dotacji celowych na podstawie art. 32 ust.5 

ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych oraz art. 42 ust. 3 ustawy 

z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach. Wydział Edukacji i Spraw Społecznych 

przedłożył wykaz umów przyznających dotację w 2025 r. dla jednostek OSP. Przedmiotowy 

wykaz określa wysokość dotacji oraz zadanie/zakup, na które środki zostaną przekazane. 

26 jednostek należy do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, którym można przyznać 

dofinansowanie w wysokości do 10 000 zł, zaś pozostałym, nienależącym do KSRG 



8 

 

przyznaje się dotację w maksymalnej wysokości 6 000 zł. Środki finansowe z przeznaczeniem 

na dotację dla Ochotniczych Straży Pożarnych zostały zabezpieczone w budżecie powiatu 

włocławskiego w kwocie 600 000 zł. 

Starosta dodał, że umowy zostaną podpisane dopiero po przyjęciu zmian do budżetu po dniu 

29 kwietnia br. i przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść umów z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi oraz 

podjął decyzję o ich zawarciu. 

 

Ad. 10 Sprawy różne 

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad. 

 

Ad. 11 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad o godzinie 1205 dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie. 

 

 

Podpisy Członków Zarządu Powiatu: 

 

Roman Gołębiewski………………………………… 

 

Karol Antoni Matusiak  .…………………………… 

 

Jan Ambrożewicz   ………………………………… 

 

Anna Sława Kozłowska .…………………………… 

 

Aneta Kwarcińska  ………………………………… 

 

Protokół sporządziła: 

Elżbieta Insadowska  

 

 

             

                

 
 


